
 1 

 

Dotační oblasti a priority program ů protidrogové politiky RVKPP na rok 2010  

 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky vyhlašuje dne 30. června 2009 „Dotační 

výběrové řízení k poskytování neinvestičních dotací ze státního rozpočtu na projekty 

protidrogové politiky na rok 2010“. Dotace může být poskytnuta pouze na podporu 

následujících typů služeb a projektů v oblasti protidrogové politiky:  

 

1. Certifikované programy: 

a) specifická selektivní a indikovaná primární protidrogová prevence,  

b) kontaktní a poradenské služby,  

c) terénní programy,  

d) ambulantní léčba (včetně projektů zajištujících psycho-sociální 

podporu klientům v substituční léčbě)  

e) stacionární programy,  

f) rezidenční péče v terapeutických komunitách,  

g) ambulantní doléčovací programy (včetně chráněného bydlení a 
chráněných pracovních programů),  

2. Programy nepodléhající certifikaci odborné zp ůsobilosti: 

h) služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě,  

i) mezinárodní projekty,  

j) projekty evaluace potřebnosti, dostupnosti a efektivnosti služeb,  

k) projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených informací 

uživatelům drog či jiným příjemcům služeb a odborné či laické 

veřejnosti.  

 

Prioritou dotačního řízení RVKPP je udržet v rozpočtových podmínkách životaschopnou 

základní a nezbytnou síť služeb, která bude definována podle těchto zásad: 

a) certifikované služby všech typů 

b) nadregionální nebo klíčové regionální postavení služby 

c) jasná cílová skupina uživatelů nelegálních návykových látek a/nebo osob 

užíváním těchto látek ohrožených (včetně rodinných příslušníků klienta) 

d) dostatečná kapacita a výkonnost  se strukturou výkonů zahrnující zejména 

specifické výkony určené pouze cílové skupině 

 

 

 



 2 

Při definování sítě podporované RVKPP budou dále zohledněny:  

• terapeutické komunity, které poskytují péči v bezprostřední návaznosti na 

detoxifikační léčbu a nevyžadují před nástupem do terapeutické komunity další jinou 

léčbu a které mají stanovenou délku léčby do jednoho roku, 

• kontaktní centra, která poskytují služby zejména výměnného programu (HR) a 

poradenství, které výrazně převyšují rozsahem doprovodný hygienický a stravovací 

servis.  

 
Podrobná metodika definování sítě podporované RVKPP bude součástí metodiky hodnocení 

projektů, která bude předložena RVKPP do 30.10.2009.  

 


